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med at have et forlig med Dansk Folkeparti 
uden på noget tidspunkt at være sikker på, at 
Dansk Folkeparti også støtter den lovgivning, 
der kommer ud af det. Det må være utrolig van- 
skeligt at sidde som minister i sådan en regering 
og skulle finde sig i det. 

Jeg er i hvert fald godt klar over, at Det Radi- 
kale Venstre hverken kan gøre fra eller til. Jeg 
håber på den anden side meget, at situationen 
vil blive ændret, for vi er på mange måder i en 
meget besynderlig situation i Indfødsretsudval- 
get, fordi der er mange af os, der må sidde og 
være med til at acceptere, at mennesker, der er 
gamle, der er dybt handicappede, som ikke har 
en jordisk chance for at lære dansk, ikke kan få 
dansk statsborgerskab. Det er simpelt hen uan- 
stændigt, og derfor håber jeg, at de ydmygelser, 
Dansk Folkeparti efterhånden den ene gang ef- 
ter den anden udsætter regeringen for, vil høre 
op og vil få den konsekvens, at regeringen fin- 
der sig nogle andre samarbejdspartnere. Det Ra- 
dikale Venstre er i al fald parat. 

Med de ord vil jeg sige, at vi støtter det lov- 
forslag, der er fremsat. På trods af at vi ikke har 
været med til at udtænke det, på trods af at vi 
synes, at reglerne for at få dansk statsborgerskab 
er alt for stramme, mener vi ikke, at vi kan ud- 
sætte nogle mennesker for, at de ikke får dansk 
statsborgerskab, alene fordi regeringen har valgt 
at samarbejde med en partner, der i virkelighe- 
den ikke er værdig at samarbejde med. 

(Kort bemærkning). 
Søren Krarup (DF): 
Jeg skal ikke komme ind på fru Elsebeth Gerner 
Nielsens taktiske overvejelser. De er jo kun vid- 
nesbyrd om den magtesløshed, som Det Radika- 
le Venstre befinder sig i, og som vi er nogle, der 
priser os lykkelige over at opleve. 

Men må jeg sige, når fru Elsebeth Gerner 
Nielsen taler om det uanstændige i, at man ikke 
automatisk får dansk indfødsret, fordi man mø- 
der med en psykiatererklæring: Det uanstændi- 
ge er at tildele dansk indfødsret til folk, der ikke 
kan tale dansk, det er en uanstændighed, og så 
er det ganske uanset, hvilke lægeerklæringer 
man møder med. 

Hvis Det Radikale Venstre havde haft den re- 
spekt for dansk indfødsret, at man havde, afvist 
det efter sådan en tilstand, havde vi ikke stået i 
en situation som den, vi står i nu. 

Lad mig sige, at problemerne opstår i kraft af, 
at vi har haft en radikal-socialdemokratisk rege- 
ring, som har skabt en pukkel af folk, der nu sø- 

ger dansk indfødsret. Hvis regeringen tidligere 
havde haft respekt for sin rolle, sin opgave, sit 
embede som dansk regering, havde vi ikke stået 
med de mange, mange folk i landet, som nu, 
uden at være kvalificeret til det, søger dansk 
indfødsret. Uanstændigheden ligger hos dem, 
der har skabt tilstandene. 

(Kort bemærkning). 
Lars Kramer Mikkelsen (S): 
Jamen det er jo mennesker, der har boet i det 
danske samfund i måske 10,20 år, som søger 
dansk statsborgerskab som en ende på en inte- 
grationsproces, fordi de ønsker at blive boende 
i det her land, og fordi de ønsker at have et til- 
hørsforhold til det land, de nu er flyttet til af for- 
skellige årsager. 

Jeg havde selvfølgelig håbet på, at ministeren, 
når nu jeg havde en kort bemærkning til hr. Sø- 
ren Krarup, ville gå op og svare på det med de 
internationale konventioner. Jeg ved godt, hvil- 
ket forhold hr. Søren Krarup og hans parti har til 
internationale konventioner, men jeg havde dog 
håbet på, at ministeren ville svare på eksempel- 
vis forholdet omkring den europæiske konven- 
tion om statsborgerskab. Det kan jeg forstå at 
ministeren ikke vil benytte lejligheden til. Det er 
jeg selvfølgelig ked afi men jeg mener rent fak- 
tisk, at flertallet i det danske Folketing beståen- . 
de af V, K og Dansk Folkeparti ikke overholder 
de konventioner, som Danmark har tiltrådt, og 
det er jeg bekymret over. 

Kl. 13.55 . 

(Kort bemærkning). 
Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Jeg vil gerne forsikre hr. Kramer Mikkelsen om, 
at vi overholder alle konventioner, og jeg vil ger- 
ne forsikre fru Gerner Nielsen om, at der jo er 
undtagelser fra sprogkravet, som vi nøje har 
overvejet. De er ikke vide, men de er tilstrække- 
lige. 

Så vil jeg gerne takke fru Gerner Nielsen for, 
at hun trods alt klart erklærer, at hun vil stemme 
for lovforslaget. Det ville jo også være mærkeligt 
andet, for det, som fru Gerner Nielsen og hr. 
Kramer Mikkelsen er utilfredse med, er jo, at der 
står for få på lovforslaget. Men det kan jo aldrig 
begrunde, at man stemmer imod dem, der står 
der. Derfor synes jeg også, man skal afdramati- 
sere hele denne situation. 

Jeg er glad for, at hr. Søren Krarup ikke her fra 
talerstolen udelukkede, at han i den sidste ende 
kan stemme for. Jeg vil gerne indtrængende an- 


